

Quadro Comparativo Anual da Receita

ANO REFERÊNCIA	2018		MÊS REFERÊNCIA	Abril									
Nome	2016		2017				2018						
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)			
RECEITA REALIZADA	1.370.535,99	7.234.331,16	1.130.192,63	-240.343,36 (-18%)	7.680.790,82	446.459,66 (6%)	3.061.410,88	1.931.218,25 (171%)	8.523.360,38	842.569,56 (11%)			
RECEITA CORRENTE	1.370.535,99	7.009.051,16	1.130.192,63	-240.343,36 (-18%)	7.680.790,82	671.739,66 (10%)	1.769.837,88	639.645,25 (57%)	7.231.787,38	-449.003,44 (-6%)			
RECEITA TRIBUTÁRIA	592.891,50	1.810.418,81	439.151,30	-153.740,20 (-26%)	1.661.698,53	-148.720,28 (-8%)	554.454,11	115.302,81 (26%)	1.898.329,86	236.631,33 (14%)			
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	592.891,50	1.810.418,81	439.151,30	-153.740,20 (-26%)	1.661.698,53	-148.720,28 (-8%)	554.454,11	115.302,81 (26%)	1.898.329,86	236.631,33 (14%)			
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	592.891,50	1.810.418,81	439.151,30	-153.740,20 (-26%)	1.661.698,53	-148.720,28 (-8%)	554.454,11	115.302,81 (26%)	1.898.329,86	236.631,33 (14%)			
Anotação de Responsabilidade Técnica	570.609,60	1.737.149,61	439.017,00	-131.592,60 (-23%)	1.649.277,48	-87.872,13 (-5%)	554.454,11	115.437,11 (26%)	1.898.329,86	249.052,38 (15%)			
Receituário Agrônômico	22.281,90	73.269,20	134,30	-22.147,60 (-99%)	12.421,05	-60.848,15 (-83%)	0,00	-134,30 (-100%)	0,00	-12.421,05 (-100%)			
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	613.299,09	4.285.481,28	461.376,53	-151.922,56 (-25%)	4.733.620,40	448.139,12 (10%)	1.022.200,77	560.824,24 (122%)	4.577.218,37	-156.402,03 (-3%)			
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	374.369,64	2.484.551,38	263.075,42	-111.294,22 (-30%)	2.650.371,44	165.820,06 (7%)	458.379,93	195.304,51 (74%)	2.608.818,06	-41.553,38 (-2%)			
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	353.741,85	2.375.626,27	240.231,82	-113.510,03 (-32%)	2.479.967,73	104.341,46 (4%)	425.289,59	185.057,77 (77%)	2.467.013,21	-12.954,52 (-1%)			

Nome	2016		2017					2018				
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)		
Nível Superior	312.850,36	2.081.318,82	211.540,45	-101.309,91 (-32%)	2.190.875,28	109.556,46 (5%)	372.454,74	160.914,29 (76%)	2.199.212,18	8.336,90 (0%)		
Nível Médio	40.891,49	294.307,45	28.691,37	-12.200,12 (-30%)	289.092,45	-5.215,00 (-2%)	52.834,85	24.143,48 (84%)	267.801,03	-21.291,42 (-7%)		
Nível Superior S/ Partição	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)		
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR												
Nível Superior	20.627,79	108.925,11	22.843,60	2.215,81 (11%)	170.403,71	61.478,60 (56%)	33.090,34	10.246,74 (45%)	141.804,85	-28.598,86 (-17%)		
Nível Médio	15.708,35	87.070,68	18.317,47	2.609,12 (17%)	143.016,74	55.946,06 (64%)	27.012,75	8.695,28 (47%)	112.572,19	-30.444,55 (-21%)		
Nível Médio	4.919,44	21.854,43	4.526,13	-393,31 (-8%)	27.386,97	5.532,54 (25%)	6.077,59	1.551,46 (34%)	29.232,66	1.845,69 (7%)		
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS												
	238.929,45	1.800.929,90	198.301,11	-40.628,34 (-17%)	2.083.248,96	282.319,06 (16%)	563.820,84	365.519,73 (184%)	1.968.400,31	-114.848,65 (-6%)		
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO												
	224.906,04	1.731.423,58	187.240,01	-37.666,03 (-17%)	1.973.557,68	242.134,10 (14%)	547.892,39	360.652,38 (193%)	1.902.469,56	-71.088,12 (-4%)		
Faixa 1	47.087,08	316.587,15	35.597,93	-11.489,15 (-24%)	314.107,28	-2.479,87 (-1%)	105.394,24	69.796,31 (196%)	312.725,05	-1.382,23 (0%)		
Faixa 2	58.899,22	299.050,69	40.220,15	-18.679,07 (-32%)	342.515,27	43.464,58 (15%)	127.083,70	86.863,55 (216%)	391.883,06	49.367,79 (14%)		
Faixa 3	30.225,50	202.125,95	23.898,86	-6.326,64 (-21%)	241.764,37	39.638,42 (20%)	72.776,53	48.877,67 (205%)	222.872,44	-18.891,93 (-8%)		
Faixa 4	23.504,26	186.870,73	19.683,38	-3.820,88 (-16%)	224.485,16	37.614,43 (20%)	57.303,62	37.620,24 (191%)	201.955,02	-22.530,14 (-10%)		
Faixa 5	16.230,67	155.161,28	13.846,62	-2.384,05 (-15%)	170.176,15	15.014,87 (10%)	42.656,57	28.809,95 (208%)	176.291,36	6.115,21 (4%)		
Faixa 6	31.251,54	249.872,46	27.769,23	-3.482,31 (-11%)	279.387,26	29.514,80 (12%)	70.665,76	42.896,53 (154%)	260.858,53	-18.528,73 (-7%)		
Faixa 7												

Nome	2016		2017				2018			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	17.707,77	321.755,32	26.223,84	8.516,07 (48%)	401.122,19	79.366,87 (25%)	72.011,97	45.788,13 (175%)	335.884,10	-65.238,09 (-16%)
Faixa 1	14.023,41	69.506,32	11.061,10	-2.962,31 (-21%)	109.691,28	40.184,96 (58%)	15.928,45	4.867,35 (44%)	65.930,75	-43.760,53 (-40%)
Faixa 2	2.155,03	10.745,29	2.009,63	-145,40 (-7%)	20.208,00	9.462,71 (88%)	2.940,05	930,42 (46%)	12.364,87	-7.843,13 (-39%)
Faixa 3	373,10	11.813,74	2.414,25	2.041,15 (547%)	19.687,58	7.873,84 (67%)	2.990,69	576,44 (24%)	9.630,04	-10.057,54 (-51%)
Faixa 4	1.128,56	6.577,83	255,63	-872,93 (-77%)	11.551,76	4.973,93 (76%)	2.773,96	2.518,33 (985%)	13.293,04	1.741,28 (15%)
Faixa 5	1.865,49	3.820,68	2.215,44	349,95 (19%)	16.051,60	12.230,92 (320%)	722,37	-1.493,07 (-67%)	6.865,43	-9.186,17 (-57%)
Faixa 6	0,00	4.236,99	0,00	0,00 (0%)	4.615,54	378,55 (9%)	433,43	433,43 (100%)	3.684,14	-931,40 (-20%)
Faixa 7	2.531,63	15.759,29	1.374,93	-1.156,70 (-46%)	12.778,29	-2.981,00 (-19%)	2.600,56	1.225,63 (89%)	10.402,24	-2.376,05 (-19%)
RECEITA PATRIMONIAL	5.969,60	16.552,50	2.791,22	-3.178,38 (-53%)	24.798,51	8.246,01 (50%)	3.467,39	676,17 (24%)	9.690,99	-15.107,52 (-61%)
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	1.200,00	19.800,00	7.130,00	5.930,00 (494%)	39.920,00	20.120,00 (102%)	10.415,00	3.285,00 (46%)	38.540,00	-1.380,00 (-3%)
Aluguéis	1.200,00	19.800,00	7.130,00	5.930,00 (494%)	39.920,00	20.120,00 (102%)	10.415,00	3.285,00 (46%)	38.540,00	-1.380,00 (-3%)
RECEITA DE SERVICOS	1.200,00	19.800,00	7.130,00	5.930,00 (494%)	39.920,00	20.120,00 (102%)	10.415,00	3.285,00 (46%)	38.540,00	-1.380,00 (-3%)
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	29.032,27	123.670,26	31.193,24	2.160,97 (7%)	157.973,86	34.303,60 (28%)	47.758,16	16.564,92 (53%)	202.426,69	44.452,83 (28%)
Profissionais - Pessoas Físicas	17.583,15	68.814,73	17.541,42	-41,73 (0%)	89.481,03	20.666,30 (30%)	28.091,88	10.550,46 (60%)	113.812,32	24.331,29 (27%)
	6.889,15	37.330,27	6.333,56	-555,59 (-8%)	46.230,68	8.900,41 (24%)	10.566,51	4.232,95 (67%)	52.389,53	6.158,85 (13%)

Nome	2016		2017				2018					
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)		
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas												
	10.694,00	31.484,46	11.207,86	513,86 (5%)	43.250,35	11.765,89 (37%)	17.525,37	6.317,51 (56%)	61.422,79	18.172,44 (42%)		
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS												
	6.006,57	32.111,71	6.391,65	385,08 (6%)	40.369,05	8.257,34 (26%)	9.536,26	3.144,61 (49%)	50.514,24	10.145,19 (25%)		
Profissionais - Pessoas Físicas												
	6.006,57	32.111,71	6.391,65	385,08 (6%)	40.369,05	8.257,34 (26%)	9.536,26	3.144,61 (49%)	50.514,24	10.145,19 (25%)		
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES												
	3.614,11	14.788,03	5.501,16	1.887,05 (52%)	22.264,92	7.476,89 (51%)	8.130,00	2.628,84 (48%)	29.570,53	7.305,61 (33%)		
Profissionais - Pessoas Físicas												
	2.209,55	9.640,95	5.501,16	3.291,61 (149%)	19.364,64	9.723,69 (101%)	6.983,79	1.482,63 (27%)	28.424,32	9.059,68 (47%)		
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas												
	1.404,56	5.147,08	0,00	-1.404,56 (-100%)	2.900,28	-2.246,80 (-44%)	1.146,21	1.146,21 (100%)	1.146,21	-1.754,07 (-60%)		
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS												
	1.604,53	7.053,90	1.759,01	154,48 (10%)	5.828,56	-1.225,34 (-17%)	2.000,02	241,01 (14%)	8.524,60	2.696,04 (46%)		
Profissionais - Pessoas Físicas												
	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)		
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas												
	1.604,53	7.053,90	1.759,01	154,48 (10%)	5.828,56	-1.225,34 (-17%)	2.000,02	241,01 (14%)	8.524,60	2.696,04 (46%)		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS												
	223,91	901,89	0,00	-223,91 (-100%)	30,30	-871,59 (-97%)	0,00	0,00 (0%)	5,00	-25,30 (-83%)		
Fotocópias												
	19,50	64,20	0,00	-19,50 (-100%)	30,30	-33,90 (-53%)	0,00	0,00 (0%)	5,00	-25,30 (-83%)		
Venda de Etiquetas												
	101,85	492,85	0,00	-101,85 (-100%)	0,00	-492,85 (-100%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)		
Complementação ART												
	102,56	344,84	0,00	-102,56 (-100%)	0,00	-344,84 (-100%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)		
FINANCEIRAS												
	76.094,32	167.159,31	60.756,37	-15.337,95 (-20%)	156.484,84	-10.674,47 (-6%)	76.970,81	16.214,44 (27%)	153.819,72	-2.665,12 (-2%)		

Nome	2016		2017				2018					
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)		
<b>JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES</b>												
	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
<b>JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES</b>												
	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
<b>ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA</b>												
	76.094,32	167.159,31	60.756,37	-15.337,95 (-20%)	156.484,84	-10.674,47 (-6%)	76.970,81	16.214,44 (27%)	153.819,72	-2.665,12 (-2%)		
<b>ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES</b>												
	0,00	0,00	69,08	69,08 (100%)	102,37	102,37 (100%)	206,78	137,70 (199%)	826,25	723,88 (707%)		
Pessoas Físicas	0,00	0,00	44,86	44,86 (100%)	69,58	69,58 (100%)	133,93	89,07 (199%)	576,19	506,61 (728%)		
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	24,22	24,22 (100%)	32,79	32,79 (100%)	72,85	48,63 (201%)	250,06	217,27 (663%)		
<b>MULTAS SOBRE ANUIDADES</b>												
	45.635,31	74.439,37	30.906,33	-14.728,98 (-32%)	70.720,14	-3.719,23 (-5%)	60.508,47	29.602,14 (96%)	109.150,28	38.430,14 (54%)		
Pessoas Físicas	29.991,32	47.980,88	19.027,25	-10.964,07 (-37%)	43.029,36	-4.951,52 (-10%)	35.480,25	16.453,00 (86%)	69.878,73	26.849,37 (62%)		
Pessoas Jurídicas	15.643,99	26.458,49	11.879,08	-3.764,91 (-24%)	27.690,78	1.232,29 (5%)	25.028,22	13.149,14 (111%)	39.271,55	11.580,77 (42%)		
Pessoas Físicas S/ Partição	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)		
<b>REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS</b>												

Nome	2016		2017				2018			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
	30.459,01	92.719,94	29.780,96	-678,05 (-2%)	85.662,33	-7.057,61 (-8%)	16.255,56	-13.525,40 (-45%)	43.843,19	-41.819,14 (-49%)
Fundos de Aplicação Lastreado em Títulos do Tesouro Nacional										
	0,00	0,00	338,06	338,06 (100%)	1.159,64	1.159,64 (100%)	0,00	-338,06 (-100%)	0,00	-1.159,64 (-100%)
Poupança										
	30.084,20	91.222,42	11.658,40	-18.425,80 (-61%)	50.591,87	-40.630,55 (-45%)	9.859,82	-1.798,58 (-15%)	20.363,76	-30.228,11 (-60%)
Fundos de Investimentos Lastreados em Títulos do Tesouro Nacional										
	374,81	1.497,52	17.784,50	17.409,69 (4645%)	33.910,82	32.413,30 (2164%)	6.395,74	-11.388,76 (-64%)	23.479,43	-10.431,39 (-31%)
TRANSFERENCIAS CORRENTES										
	0,00	332.106,72	0,00	0,00 (0%)	648.189,09	316.082,37 (95%)	0,00	0,00 (0%)	49.629,94	-598.559,15 (-92%)
Transferencias Intragovernamentais										
	0,00	332.106,72	0,00	0,00 (0%)	513.502,84	181.396,12 (55%)	0,00	0,00 (0%)	48.129,94	-465.372,90 (-91%)
Transferencias Intergovernamentais										
	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	134.686,25	134.686,25 (100%)	0,00	0,00 (0%)	1.500,00	-133.186,25 (-99%)
OUTRAS RECEITAS CORRENTES										
	58.018,81	270.414,78	130.585,19	72.566,38 (125%)	282.904,10	12.489,32 (5%)	58.039,03	-72.546,16 (-56%)	311.822,80	28.918,70 (10%)
DÍVIDA ATIVA										
	43.203,91	164.071,90	79.628,01	36.424,10 (84%)	183.596,20	19.524,30 (12%)	50.298,62	-29.329,39 (-37%)	228.865,53	45.269,33 (25%)
Tributária (Anuidades)										
	17.882,28	78.442,56	18.312,32	430,04 (2%)	43.098,31	-35.344,25 (-45%)	24.616,84	6.304,52 (34%)	106.729,73	63.631,42 (148%)
Não Tributária (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77)										
	25.321,63	85.629,34	61.315,69	35.994,06 (142%)	140.497,89	54.868,55 (64%)	25.681,78	-35.633,91 (-58%)	122.135,80	-18.362,09 (-13%)
Tributária (Anuidades) S/ Partição										
	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Não Tributária (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77) S/ Partição										
	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
MULTAS DE INFRAÇÕES										
	13.023,42	96.446,15	50.583,99	37.560,57 (288%)	96.746,70	300,55 (0%)	7.007,90	-43.576,09 (-86%)	76.859,28	-19.887,42 (-21%)
Pessoas Físicas										

Nome	2016		2017				2018			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
	4.599,62	48.230,66	43.700,33	39.100,71 (850%)	65.866,92	17.636,26 (37%)	263,77	-43.436,56 (-99%)	43.937,10	-21.929,82 (-33%)
Pessoas Jurídicas										
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	8.423,80	48.215,49	6.883,66	-1.540,14 (-18%)	30.879,78	-17.335,71 (-36%)	6.744,13	-139,53 (-2%)	32.922,18	2.042,40 (7%)
Indenizações	1.500,00	9.454,91	0,00	-1.500,00 (-100%)	0,00	-9.454,91 (-100%)	374,58	374,58 (100%)	5.447,45	5.447,45 (100%)
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	2.402,62	2.402,62 (100%)
	1.500,00	9.454,91	0,00	-1.500,00 (-100%)	0,00	-9.454,91 (-100%)	374,58	374,58 (100%)	3.044,83	3.044,83 (100%)
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS										
Receitas Não Identificadas	291,48	441,82	373,19	81,71 (28%)	2.561,20	2.119,38 (480%)	357,93	-15,26 (-4%)	650,54	-1.910,66 (-75%)
	291,48	441,82	373,19	81,71 (28%)	2.561,20	2.119,38 (480%)	357,93	-15,26 (-4%)	650,54	-1.910,66 (-75%)
RECEITA DE CAPITAL										
ALIENACAO DE BENS	0,00	225.280,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	-225.280,00 (-100%)	1.291.573,00	1.291.573,00 (100%)	1.291.573,00	1.291.573,00 (100%)
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS										
Móveis e Utensílios de Escritórios	0,00	225.280,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	-225.280,00 (-100%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Máquinas e Equipamentos	0,00	225.280,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	-225.280,00 (-100%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Veículos	0,00	1.500,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	-1.500,00 (-100%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Equipamentos de Informática	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
	0,00	222.790,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	-222.790,00 (-100%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)

Nome	2016		2017						2018			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)		
	0,00	990,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	-990,00 (-100%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL												
	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	1.291.573,00	1.291.573,00 (100%)	1.291.573,00	1.291.573,00 (100%)		
TRANSFERÊNCIAS												
Transferências Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	1.291.573,00	1.291.573,00 (100%)	1.291.573,00	1.291.573,00 (100%)		
	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	1.291.573,00	1.291.573,00 (100%)	1.291.573,00	1.291.573,00 (100%)		
<b>Total</b>	<b>1.370.535,99</b>	<b>7.234.331,16</b>	<b>1.130.192,63</b>	<b>446.459,66</b>	<b>7.680.790,82</b>	<b>446.459,66</b>	<b>3.061.410,88</b>	<b>842.569,56</b>	<b>8.523.360,38</b>	<b>842.569,56</b>		

Campo Grande-MS, 22 de maio de 2018

---

Natanael Rodrigues da Cruz Junior  
 Contador  
 CRC MS 013222/O9  
 984.367.081-72

---

Eng. Agrôn. Dirson Artur Freitag  
 Presidente CREA/MS  
 473.125.309-82